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BRM.0012.8.12.2025       Opole, 5 czerwca 2025 r. 

 

 

Protokół nr 5/2025  

z posiedzenia Komisji doraźnej 

ds. Równości i Różnorodności  

 w dniu 3 czerwca 2025 r. 

 

 

          Posiedzenie Komisji doraźnej odbyło się w sali nr 312 opolskiego Ratusza i trwało od 

godz. 1600 do godz. 1717. 

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Tabisz przewodnicząca Komisji. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 7 członków Komisji 

(radne: Elżbieta Bień, Małgorzata Jarosz-Basztabin, Barbara Kamińska, Justyna Kowol, Anna 

Łęgowik, Lilianna Łuczkiewicz i Anna Tabisz). 

 

Listę obecności członków Komisji oraz obecnych osób załącza się do protokołu.   

Prezentację - „Certyfikat Równości i Różnorodności Miasta Opola” dołącza się do protokołu. 

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji doraźnej ds. Równości  

i Różnorodności w dniu 24 marca 2025 r. 

2. Karta Różnorodności jako dobra praktyka, dyskusja nt. „Certyfikatu Równości  

i Różnorodności Miasta Opola”.  

3. Wniosek do budżetu na 2026 rok. 

4. Sprawy różne: 

a) odpowiedź na wniosek Komisji, 

b) uwagi po spotkaniu on-line nt. Europejskiej Karty Równości. 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia:   

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 4/2025 Komisji doraźnej ds. Równości  

i Różnorodności z posiedzenia komisji w dniu 24 marca 2025 r. w obecności 7 radnych. Za 

przyjęciem protokołu głosowały radne: Elżbieta Bień, Małgorzata Jarosz-Basztabin, Barbara 

Kamińska, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Lilianna Łuczkiewicz i Anna Tabisz. 

Radne Barbara Kamińska i Justyna Kowol zagłosowały przez podniesienie ręki z powodu 

nieuruchomienia się sprzętu umożliwiającego elektroniczne głosowanie.  

Radne zagłosowały „za” przyjęciem powyższego protokołu.  
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Do punktu 2. porządku posiedzenia:   

Wprowadzenia do dyskusja nt. „Certyfikatu Równości  i Różnorodności Miasta Opola” 

dokonała Agnieszka Pawelczyk inspektor w Biurze ds. Dostępności Urzędu Miasta Opola. 

W dyskusji głos zabrały radne: Anna Tabisz, Małgorzata Jarosz-Basztabin, Anna Łegowik, 

Barbara Kamińska, Lilianna Łuczkiewicz, Justyna Kowol, Elżbieta Bień oraz Marta Wolna  

z Rady Kobiet, Dorota Piechowicz-Witoń z Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta 

Opola, Marcin Deutschmann adiunkt Instytutu Językoznawstwa Wydziału Filologicznego 

Uniwersytetu Opolskiego i Grzegorz Marcjasz Sekretarz Miasta Opola. 

 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia:   

Przewodnicząca Komisji radna Anna Tabisz zgłosiła wniosek o zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie na 2026 rok o treści:  

 „Komisja doraźna ds. Równości i Różnorodności wnioskuje o zabezpieczenie środków 

w kwocie 50.000 zł w budżecie Miasta Opola na rok 2026 na zakup „6-osobowej kabiny 

wyciszającej” w celu umieszczenia jej we wskazanej przez Naczelnika Wydziału Oświaty 

placówce oświatowej. 

Kabina wyciszająca służyć będzie wsparciu dobrostanu psychicznego uczniów,  

w szczególności dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, spektrum autyzmu oraz 

trudnościami emocjonalnymi i sensorycznymi. Rozwiązanie to pozwoli na zapewnienie uczniom 

bezpiecznej, cichej przestrzeni do wyciszenia, regulacji emocji i odpoczynku w ciągu dnia 

szkolnego. 

Zakup kabiny stanowi odpowiedź na realne potrzeby zgłaszane przez dyrekcję szkoły 

oraz specjalistów pracujących z dziećmi, a jego realizacja wpisuje się  w założenia polityki 

wspierania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz inkluzyjność w systemie edukacji.” 

 

Wniosek przyjęto 7 głosami za (radne: Elżbieta Bień, Małgorzata Jarosz-Basztabin, 

Barbara Kamińska, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Lilianna Łuczkiewicz, Anna Tabisz). 

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia:   

Beata Katra inspektor w Biurze Rady Miasta przedstawiła odpowiedzi Komendy 

Miejskiej w Opolu, Prokuratury Okręgowej w Opolu oraz Prokuratury Okręgowej we 

Wrocławiu do wniosku złożone na posiedzeniu w dniu 24 marca br. w sprawie zniszczenia 

mienia publicznego przez kandydata na Prezydenta RP Grzegorza Barauna. W dyskusji głos 

zabrała radna Anna Tabisz. 

 

Magdalena Kurowska Prezeska Zarządu Laboratorium Zmiany podziękowała Alinie 

Szeptyckiej pełnomocniczce Prezydenta Wrocławia ds. Równego Traktowania za spotkanie  

on-line nt. Europejskiej Karty Równości, które odbyło się 23 kwietnia br.  

W dyskusji głos zabrały radne: Anna Tabisz, Barbara Kamińska, Justyna Kowol, Grzegorz 

Marcjasz Sekretarz Miasta Opola, Dorota Piechowicz-Witoń z Centrum Dialogu 
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Obywatelskiego Urzedu Miasta Opola oraz Marcin Deutschmann adiunkt Instytutu 

Językoznawstwa Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Opolskiego. 

Przewodnicząca Komisji radna Anna Tabisz poinformowała, iż kolejne posiedzenie 

zaplanowane jest na dzień 22 września 2025 r.  

Porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.   

 

                                              Przewodnicząca Komisji doraźnej 

        ds. Równości i Różnorodności 

 

          Radna Anna Tabisz 

Protokołowała 
Beata Katra 
inspektor  w  Biurze  Rady Miasta  


